
МИНОБРНАУКИ РОССИИ  
 

 
 
 

 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 
“ВОЛГОГРАДСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ” 

(ВолгГТУ) 
______________________ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 
 “ 23 “ сентября 20 15 г.    

 № 442     

 

 
éО зачислении на первый курс заочной формы ù 
обучения сверх контрольных цифр приема 
абитуриентов на базе СПО и ВО 

 
В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего профессионального образования «Волгоградский 
государственный технический университет» на обучение по образовательным 
программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 
специалитета, программам магистратуры на 2015/2016 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить нижеперечисленных абитуриентов, имеющих среднее 
профессиональное образование и прошедших конкурсный отбор после сдачи 
вступительных испытаний, на первый курс заочной формы обучения на места сверх 
государственного задания с полным возмещением затрат с оплатой физическими или 
юридическими лицами для обучения по образовательным программам высшего 
образования. 

 

МЕХАНИКО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
Направление: 15.03.05 – КОНСТРУКТУРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ 

1) ШУРЫГИН ЕГОР АНАТОЛЬЕВИЧ 116 
2) ШВАРЦ НИКИТА ВЛАДИМИРОВИЧ 116 
3) БУРИН ЕВГЕНИЙ СЕРГЕЕВИЧ 107 
4) ВЫРОВСКИЙ АЛЕКСАНДР АЛЕКСАНДРОВИЧ 106 
5) МАКАРОВ ИЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВИЧ 106 
6) ПАШКОВ МАКСИМ ЕВГЕНЬЕВИЧ 106 
7) СОЛОНКО ТАТЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА 102 
8) ИСАКОВ ИЛЬЯ СЕРГЕЕВИЧ 102 
9) СКУЧИНИН ДМИТРИЙ СЕРГЕЕВИЧ 102 



 2
 
Направление: 18.03.02 – ЭНЕРГО- И РЕСУРСОСБЕРЕГАЮЩИЕ ПРОЦЕССЫ В 
ХИМИЧЕСКОЙ ТЕХНОЛОГИИ, НЕФТЕХИМИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ 
 

1) САЛТОВСКАЯ ВАЛЕРИЯ ДМИТРИЕВНА 116 
2) ЗУЛЬКАРНАЕВА ОЛЬГА ВЛАДИМИРОВНА 105 
3) ЗАВЬЯЛОВ МИХАИЛ ПАВЛОВИЧ 105 

 
Направление: 09.03.01 – ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

1) ШЕВЧЕНКО АНТОН ВЯЧЕСЛАВОВИЧ 117 
2) ГОЛОВАНЕВ АНДРЕЙ ОЛЕГОВИЧ 115 
3) ТКАЧЕНКО ИЛЬЯ АЛЕКСЕЕВИЧ 112 
4) НЕСТЕРЕНКО АРТУР АНАТОЛЬЕВИЧ 109 
5) ШАТУРСУНОВ КИРИЛЛ ГЕННАДИЕВИЧ 106 
6) МОИСЕЕВ ИВАН ИГОРЕВИЧ 106 
7) СУРОВ КИРИЛЛ БОРИСОВИЧ 106 

 
Направление: 38.03.01 – ЭКОНОМИКА 

1) НИКИТИНА ВИКТОРИЯ АЛЕКСАНДРОВНА 123 
2) АТЬМАН ЕКАТЕРИНА СЕРГЕЕВНА 120 
3) КОТОВСКОВА ИРИНА ОЛЕГОВНА 110 

 
Направление: 13.03.02 – ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 

1)  ПРОРОКОВ ЕГОР ДМИТРИЕВИЧ 117 
2)  ХАЛИЗОВА ИННА ВЛАДИМИРОВНА 102 
3)  КОРЕНЕВ АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 102 
4)  ЦЫБАНЁВ НИКИТА ИВАНОВИЧ 102 

 

КИРОВСКИЙ ВЕЧЕРНИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Направление: 38.03.01 – ЭКОНОМИКА 

1) СЛОБОДЕНЮК ИВАН ЮРЬЕВИЧ 112 
 

Направление 43.03.01 – СЕРВИС 

Профиль: «СЕРВИС ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ» 

1) ЛЕВИН ВАДИМ РОМАНОВИЧ 108 
 
Профиль: «СЕРВИС В НЕФТЕГАЗОВЫХ КОМПЛЕКСАХ» 
 

1) ЛЕБЕДИНСКАЯ ТАТЬЯНА СЕРГЕЕВНА 117 

 



 3
ФАКУЛЬТЕТ ПОДГОТОВКИ ИНЖЕНЕРНЫХ КАДРОВ 
 

Направление: 13.03.02 – ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 
 

1) СОКОЛОВ АЛЕКСАНДР ЮРЬЕВИЧ 107 
2) МАРЧУКОВ ГРИГОРИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ 104 

Направление: 27.03.04 – УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 

1) БОЕВ СЕРГЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ 108 
 
Направление: 23.03.01 – ТЕХНОЛОГИЯ ТРАНСПОРТНЫХ ПРОЦЕССОВ 
 

1) ТРУШЛЯКОВ ВЯЧЕСЛАВ АНАТОЛЬЕВИЧ 102 
2) ГАДЖИЕВ ФАРИД ХИБИЕВИЧ 102 
3) МАШПАНИН КОНСТАНТИН ПЕТРОВИЧ 102 

 
Направление: 09.03.01 – ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

1) ДАНИЛИН ДМИТРИЙ АЛЕКСЕЕВИЧ 136 
2) ДУБОВЦЕВ КОНСТАНТИН ВИКТОРОВИЧ 133 
3) ГОРДЕЕВ МИХАИЛ СЕРГЕЕВИЧ 133 
4) СУХОВ ИЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВИЧ 130 
5) КУРДЯЕВА АНАСТАСИЯ ЮРЬЕВНА 127 
6) МОСКВИНА МАРИЯ ВЯЧЕСЛАВОВНА 126 
7) СИНИЦКИЙ РОМАН ВАСИЛЬЕВИЧ 116 
8) ТОЛСТОНОЖЕНКО ДЖУЛИАНА АНДРЕЕВНА 112 
9) СУХИНА ДАРЬЯ СЕРГЕЕВНА 108 

10) СИТНИКОВ ИВАН АЛЕКСЕЕВИЧ 106 
11) АЛЕКСАНДРОВ ИВАН ВАСИЛЬЕВИЧ 106 
12) ВЫБОРНОВ РОМАН АЛЕКСЕЕВИЧ 106 
13) ТОКМАКОВ СЕРГЕЙ АНДРЕЕВИЧ 106 
14) ЧЕРТИХИН ИЛЬЯ ВАЛЕРЬЕВИЧ 104 
15) КУЗНЕЦОВ АНАТОЛИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ 102 

 

Направление: 23.03.03 – ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТРАНСПОРТНО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ МАШИН И КОМПЛЕКСОВ 

1) МИРОЕВ БОРИС БОРИСОВИЧ 116 
2) СМЕТАНОВ НИКИТА СЕРГЕЕВИЧ 106 
3) АВЕТИСЯН МИСАК АКОПОВИЧ 102 
4) РАКИШЕВ АМАЛЬ АРТУРОВИЧ 102 
5) ТУРКМЕНОВ ЕРЛАН НАГМЕТУЛЛАЕВИЧ 102 
6) САМОЙЛОВ АЛЕКСЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 100 

 
Направление: 15.03.05 – КОНСТРУКТУРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ 

1) ДОРОЖКИН АРТУР СЕРГЕЕВИЧ 106 



 4
Направление: 15.03.04 – АВТОМАТИЗАЦИЯ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И ПРОИЗВОДСТВ 

1) ФЕДОСЕЕВА АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА 142 
2) БАРЫКИН АЛЕКСАНДР АНАТОЛЬЕВИЧ 137 
3) МАЙНИН ИВАН СЕРГЕЕВИЧ 126 
4) ЛАПТЕВ МАКСИМ ВАЛЕНТИНОВИЧ 108 
5) КЛИМОШЕНКО АЛЕКСАНДР ВЛАДИМИРОВИЧ 102 
6) БЕСКРОВНЫЙ АЛЕКСАНДР АЛЕКСЕЕВИЧ 102 

 
Направление: 38.03.01 – ЭКОНОМИКА 

1) ХРИПУНОВА ИРИНА НИКОЛАЕВНА 165 
2) ПРОХОРОВА ИРИНА ВЛАДИМИРОВНА 133 
3) ЕМЕЛЬЯНОВА СВЕТЛАНА ВЯЧЕСЛАВОВНА 126 
4) МИРОНОВА ИРИНА СЕРГЕЕВНА 125 
5) МАЛЬКОВА ЮЛИЯ ДМИТРИЕВНА 120 
6) МОЛДАВАН ОЛЬГА ИВАНОВНА 119 
7) САТУЕВА ХАВА ХАСАНОВНА 118 
8) КИЙКОВ ИВАН ЕВГЕНЬЕВИЧ 112 
9) МАКСИМЧИКОВА НАТАЛЬЯ ВИТАЛЬЕВНА 112 

10) БАХТЕЙ ДЕНИС ВАСИЛЬЕВИЧ 108 
11) ЕЛКИНА ЮЛИЯ АНДРЕЕВНА 108 
12) БАБАЯН МЕЛИНЕ АНДРАНИКОВНА 108 

 
Направление: 38.03.02 – МЕНЕДЖМЕНТ 

1) МЕШКОВА ИРИНА КОНСТАНТИНОВНА 120 
 
ВОЛЖСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) ВолгГТУ 
 

ВЕЧЕРНИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 

Направление: 15.03.04 – АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ 
ПРОЦЕССОВ И ПРОИЗВОДСТВ 

1) ТРОФИМОВ ВЛАДИМИР ЮРЬЕВИЧ 127 
2) ВАСИЛЕНКО НАИЛЬ ЭДУАРДОВИЧ 121 
3) КЛИМУХИН СЕРГЕЙ ИГОРЕВИЧ 117 
4) МОЛОДЫХ ЮРИЙ ДМИТРИЕВИЧ 113 
5) ГОРЯЧЕВ АНДРЕЙ АНДРЕЕВИЧ 113 
6) ЩЕРБАКОВ СТАНИСЛАВ ИГОРЕВИЧ 106 
7) САЖИН АЛЕКСАНДР ИГОРЕВИЧ 116 
8) ЦИБИЗОВ ВЛАДИМИР АЛЕКСЕЕВИЧ 105 
9) МАКСУМОВ СЕРГЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ 99 

 
 



 5
Направление: 38.03.01 – ЭКОНОМИКА 

 
1) КРАВЦОВ АРТЕМ ПАВЛОВИЧ 140 
2) БЕСКОВА АНАСТАСИЯ ДМИТРИЕВНА 130 

 
Направление: 09.03.01 – ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

 
1)  ХНЫКИН ПАВЕЛ СЕРГЕЕВИЧ 148 
2)  БЕЗБОРОДОВА АННА ЮРЬЕВНА 129 
3)  БЕЛОЛИПЕЦКИЙ СЕРГЕЙ ЮРЬЕВИЧ 119 
4)  САВЕНКО ВЛАДИМИР АНДРЕЕВИЧ 105 
5)  СЫЧЕВ ОЛЕГ ВАЛЕРЬЕВИЧ 101 

 
Направление: 15.03.05 – КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ 
 
1) ЗИМИН ЮРИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 110 
2) БАЛУСОВ АНДРЕЙ ЮРЬЕВИЧ 105 

 
Направление: 23.03.03 – ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТРАНСПОРТНО-
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ МАШИН И КОМПЛЕКСОВ 
 

1)  ПАНОВ СЕРГЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ 115 
2)  МОИСЕСКУ ЕВГЕНИЙ МИХАЙЛОВИЧ 106 

 
 
КАМЫШИНСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ) ВолгГТУ 
 
ФАКУЛЬТЕТ ПРОМЫШЛЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 
Направление: 13.03.02 – ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 

1) ЗАБОТИНА  ТАТЬЯНА  ВИКТОРОВНА 158 
2) ГАВРИКОВ  АЛЕКСАНДР  ПЕТРОВИЧ 152 
3) МЕЛЬНИКОВ  РОМАН  СЕРГЕЕВИЧ 151 
4) КОСУХИН  РОМАН  АНАТОЛЬЕВИЧ 149 
5) ИВАНОВ  АЛЕКСЕЙ  СЕРГЕЕВИЧ 138 
6) ГАЛКИН  АЛЕКСАНДР  ИВАНОВИЧ 136 
7) БОГАЧКОВ  НИКОЛАЙ  ИГОРЕВИЧ 134 
8) БЕЛИКИН  АЛЕКСАНДР  АЛЕКСАНДРОВИЧ 133 
9) ФЕДЯЕВ  ВЛАДИСЛАВ  ДМИТРИЕВИЧ 128 
10) СОКОЛОВСКИЙ  АЛЕКСАНДР  СЕРГЕЕВИЧ 125 
11) РОМАНОВ  ВЛАДИСЛАВ  СЕРГЕЕВИЧ 121 
12) ВОВК  ДЕНИС  АЛЕКСАНДРОВИЧ 121 
13) ЖМУРИН  АЛЕКСЕЙ  АЛЕКСЕЕВИЧ 121 
14) РЗЯНИН  АЛЕКСАНДР  ВИТАЛЬЕВИЧ 120 



 6
15) ДОЛИНСКИЙ  ДМИТРИЙ  ВЯЧЕСЛАВОВИЧ 111 
16) ЖИЖИМОВ  ДАНИИЛ  СЕРГЕЕВИЧ 110 
17) ТАМБОВКИН  АЛЕКСЕЙ  АЛЕКСАНДРОВИЧ 107 

 
Направление: 15.03.05 – КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ 

1)  ЦВЕРКУНОВ  ОЛЕГ  ВЛАДИМИРОВИЧ 145 
2)  ЧЕБОТАРЕВ  АЛЕКСАНДР  ВЛАДИМИРОВИЧ 144 
3)  МИЛЛЕР  ФЕДОР  АЛЕКСАНДРОВИЧ 142 
4)  КИТАЕВ  СЕРГЕЙ  АЛЕКСАНДРОВИЧ 127 
5)  МАРКУШКИН  СЕРГЕЙ  НИКОЛАЕВИЧ 120 
6)  НОВИКОВ  АНДРЕЙ  СЕРГЕЕВИЧ 115 
7)  ЛАПЧУК  ЕВГЕНИЙ  НИКОЛАЕВИЧ 114 
8)  ДМИТРИЧЕВА  ЕЛЕНА  ВИТАЛЬЕВНА 107 

 

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ, УПРАВЛЕНИЯ И ИНФОРМАЦИОННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ 
Направление: 38.03.01 – ЭКОНОМИКА 
 

1)  МАНГУШОВА  ЕЛЕНА  ГЕННАДЬЕВНА 186 
2)  АНГЕЛЬЧЕВА  КАРИНА  АЛЕКСАНДРОВНА 184 
3)  БОНДАРЕНКО  НАДЕЖДА  ЮРЬЕВНА 165 
4)  ГАВРИЛОВА  АНАСТАСИЯ  СЕРГЕЕВНА 160 
5)  ИГНАТОВА  ЛИЛИЯ  КОНСТАНТИНОВНА 159 
6)  АНСИМОВ  АНДРЕЙ  СЕРГЕЕВИЧ 157 
7)  ПАРАМОНОВА  НАДЕЖДА  СЕРГЕЕВНА 151 
8)  СЕРЕНКО  ЕКАТЕРИНА  СЕРГЕЕВНА 148 
9)  СИМАКОВ  ДЕНИС  АЛЕКСАНДРОВИЧ 148 
10) МАТВЕЕВА  ВАЛЕРИЯ  НИКОЛАЕВНА 146 
11) ЗАРЕКОВСКАЯ  НАТАЛЬЯ  СЕРГЕЕВНА 144 
12) ДУБРОВСКАЯ  ЕЛЕНА  АЛЕКСАНДРОВНА 138 
13) ЩИПОВА  МАРИЯ  ВИКТОРОВНА 115 

 
Направление:  38.03.02 – МЕНЕДЖМЕНТ 
 

1)  ГРЕЧКО  ЮЛИЯ  АЛЕКСАНДРОВНА 174 
2)  ФЕДОРОВ  СЕРГЕЙ  ВЛАДИМИРОВИЧ 170 
3)  ЛОНШАКОВА  ОЛЬГА  НИКОЛАЕВНА 167 
4)  РУДЕНКО  АНАСТАСИЯ  ЛЕОНИДОВНА 166 
5)  РОМИНА  РЕГИНА  СЕРГЕЕВНА 162 
6)  ПЕЛИПЕНКО  ЭДУАРД  АНАТОЛЬЕВИЧ 160 
7)  ДАВЫДОВА  МАРИЯ  ЕВГЕНЬЕВНА 158 
8)  ТЯГНИБЕДА  ВАСИЛИЙ  СЕРГЕЕВИЧ 157 



 7
9)  ФАТЕЕВА  ДИАНА  ИГОРЕВНА 150 
10)  БАРАНОВА  АНАСТАСИЯ  ЮРЬЕВНА 149 
11)  ЛЁТОВА  ТАТЬЯНА  АЛЕКСАНДРОВНА 148 
12)  ПРОХОРОВА  АЛЛА  СЕРГЕЕВНА 147 
13)  ШЛЫКОВА  СВЕТЛАНА  ВИКТОРОВНА 144 
14)  ВОРОБЬЁВА  ВАЛЕНТИНА  АНАТОЛЬЕВНА 140 
15)  ШМАКОВ  АЛЕКСЕЙ  СЕРГЕЕВИЧ 137 
16)  ТЕН  ДМИТРИЙ  НИКОЛАЕВИЧ 136 
17)  КОМИССАРОВ  АЛЕКСЕЙ  АНДРЕЕВИЧ 135 
18)  ФЕДОРОВА  СВЕТЛАНА  ВЛАДИМИРОВНА 134 
19)  КУДРЯВЦЕВА  ЕКАТЕРИНА  ВИТАЛЬЕВНА 131 
20)  ЗЕМЛЯНСКАЯ  ЛЮДМИЛА  ВИКТОРОВНА 127 
21)  СОКОЛОВСКАЯ  ОКСАНА  ВИКТОРОВНА 119 

 
Направление: 09.03.01 – ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

1) ТЮТЮНОВ  ВЯЧЕСЛАВ  МИХАЙЛОВИЧ 158 
2) КОВАЛКИНА  МАРИЯ  СЕРГЕЕВНА 143 
3) ДРОЗДОВ  ДМИТРИЙ  ЮРЬЕВИЧ 143 
4) КУЗЯШЕВ  НИКИТА  ОЛЕГОВИЧ 142 
5) ДОВЖЕНКО  АЛЕКСАНДР  ГРИГОРЬЕВИЧ 137 
6) ЮДИНА  ЕЛЕНА  ВЛАДИМИРОВНА 130 
7) МАСЛЕННИКОВ  ЮРИЙ  ЕВГЕНЬЕВИЧ 129 

 
 
2. Зачислить нижеперечисленных абитуриентов, имеющих высшее образование и 

прошедших конкурсный отбор после сдачи вступительных испытаний, на первый курс 
заочной формы обучения на места сверх государственного задания с полным 
возмещением затрат с оплатой физическими или юридическими лицами для обучения 
по образовательным программам высшего образования. 
 

ФАКУЛЬТЕТ ПОДГОТОВКИ ИНЖЕНЕРНЫХ КАДРОВ 

Направление: 13.03.02 – ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 

1) ФАСТ АЛЕКСАНДР ИВАНОВИЧ 37 
 

КИРОВСКИЙ ВЕЧЕРНИЙ ФАКУЛЬТЕТ 
 
Направление: 18.03.02 – ЭНЕРГО- И РЕСУРСОСБЕРЕГАЮЩИЕ ПРОЦЕССЫ В 
ХИМИЧЕСКОЙ ТЕХНОЛОГИИ, НЕФТЕХИМИИ И БИОТЕХНОЛОГИИ 

 
1) КОЛОБОВ ИВАН МИХАЙЛОВИЧ 34 

 



 8
ОСНОВАНИЕ: протокол заседания приемной комиссии о зачислении сверх 

контрольных цифр приема абитуриентов на первый курс заочной формы обучения 
Волгоградского государственного технического университета для обучения по 
образовательным программам высшего образования по индивидуальным планам от 
23.09.2015  № 18. 

 
 
Ректор университета                                                                             В.И. Лысак 
 
 
 


	МИНОБРНАУКИ РОССИИ
	ПРИКАЗ


